
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego wstępnych założeń projektu własnego przygotowanego przez Departament 
Cyfryzacji w ramach Działania 01.02. Cyfrowy region Programu Regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 w zakresie platform i rozwoju e-usług 
publicznych pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 3.0”.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) Zarząd Województwa wykonuje zadania należące do samorządu 
wojewódzkiego, niezastrzeżone na rzecz Sejmiku Województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. 
  Na podstawie uchwały Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu 
Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 („SZOP”) 
z późn. zm., w ramach Działania 01.02. Cyfrowy region Programu Regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 w zakresie platform i rozwoju  
e-usług publicznych, Departament Cyfryzacji w trybie niekonkurencyjnym może aplikować  
o środki Programu z przeznaczeniem na rozwój e-usług publicznych. 
  Głównym celem projektu jest kontynuacja wsparcia wzrostu konkurencyjności 
gospodarki Województwa Kujawsko-Pomorskiego poprzez podniesienie efektywności działań 
administracji samorządowej oraz jakości usług publicznych i dalszą rozbudowę infrastruktury 
społeczeństwa informacyjnego do końca 2027 r. Ponadto celem projektu jest kompleksowa 
transformacja cyfrowa regionu i wzrost nowych użytkowników zmodernizowanych e-usług, 
produktów i procesów cyfrowych co przełoży się na podniesienie konkurencyjności 
i innowacyjności regionu. Wzrost dostępności do nowych i zmodernizowanych publicznych  
e-usług, procesów i produktów cyfrowych wpłynie na zwiększenie liczby korzystających z nich 
użytkowników, wzrost kapitału społecznego i intelektualnego, jak również na poprawę 
umiejętności mieszkańców w zakresie wykorzystania technologii informacyjnych, a tym 
samym przyczyni się do wzrostu jakości życia mieszkańców.  
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  
  Nie dotyczy.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
  Uzyskanie akceptacji wstępnych założeń projektu umożliwi rozpoczęcie działań w celu 
opracowania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Działania 01.02. 
Cyfrowy region Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027 w zakresie platform i rozwoju e-usług publicznych, a w szczególności do: rozpoczęcia 
działań w celu opracowania i złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 3.0”; przekazania do zaopiniowania przez Głównego Geodetę Kraju 
formularza projektu; rozpoczęcia naboru Partnerów do projektu w celu zawarcia umów 
partnerskich; przeprowadzenia uzgodnień z Partnerami w celu określenia finalnego zakresu 
projektów; przeprowadzenia lub powierzenia przeprowadzenia audytu zasobów niezbędnych 
do tworzenia, wdrażania lub funkcjonowania e-usług publicznych (infrastruktury) u Partnerów 
oraz analizy popytowej na e-usługi od strony użytkownika zaproponowane na podstawie 
uzgodnień z Partnerami; pozyskiwania od Parterów dokumentów i oświadczeń niezbędnych do 
złożenia wniosku o dofinansowanie projektu. 
 
 



5. Ocena skutków regulacji:  
  Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmian innych uchwał lub zarządzeń. 


